

## **Informacja z działalności Burmistrza Prudnika za okres od 29 września do 27 października 2016 roku. Z ważniejszych spraw należy wymienić:**

1. W dniu 20.10.2016 r. odbyła się narada poświęcona koordynacji wspólnych działań gminy, zarządców dróg przebiegających przez teren miasta i gminy Prudnik (Starostwo Powiatowe w Prudniku, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Rejon w Nysie) oraz administratorów nieruchomości leżących przy ciągach drogowych (Zarząd Budynków Komunalnych, Prudnickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego – administrator wspólnot mieszkaniowych i Spółdzielnia Mieszkaniowa) przy udziale przedstawicieli Policji. Spotkanie ma na celu wypracowanie planu wspólnego działania w łagodzeniu skutków zimy.

Zarządcy i administratorzy przedstawili plany zimowego utrzymania dróg i chodników będących w ich władaniu .

Wzorem lat ubiegłych, ulice na terenie miasta, należące do gminy jak i powiatu zostały podzielone na strefy odśnieżania o określonych godzinach prowadzenia prac związanych z łagodzeniem skutków zimy na nawierzchniach ulic i chodników tak by zapewnić mieszkańcom bezpieczne przemieszczanie się do pracy i szkół .

Drogi Krajowe przebiegające przez miasto, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Opolu, Rejon w Nysie, utrzymywać będzie zgodnie z wytycznymi w II standardzie zimowego utrzymania w imieniu, której prace prowadzi będzie firma wyłoniona w przetargu.

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych do końca 2017r. prowadzi będzie firma HOUT Jan Salamon z Szybowic. Drogi gminne utrzymywać będzie Zakład Usług Komunalnych Jednoosobowa Spółka Gminy z o.o. w Prudniku, ul. Przemysłowa 1.

W trakcie narady uzgodniono, że działania związane z łagodzeniem skutków zimy w przypadku ich wystąpienia prowadzone będą na bieżąco i w sposób skoordynowany .

2. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych prowadzone są następujące procedury przetargowe wynikające z planu budżetu gminy Prudnik na 2016 rok:

1) Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na przebudowę budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Prudniku. Umowę podpisano z Andrzejem Sikorskim, prowadzącym działalność pod nazwą: PHU Zakład Robót Budowlanych „Perfekt” Andrzej Sikorski z Dzierżysławia. Kwota umowy 215 027,20 zł.

2) Ogłoszono przetarg na dostawę i montaż projektora kinowego. Otwarcie ofert odbyło się w dniu 26.10.2016 r. Trwa procedura sprawdzania ofert.

3) Ogłoszono przetarg na Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy hal produkcyjnych. Otwarcie ofert odbędzie się 27.10.2016 r.

4) Ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów w Gminie Prudnik. Otwarcie ofert odbędzie się 30.11.2016 r.

3. Na podstawie § 2 Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 1 czerwca 2010 r. w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna, Prezes Sądu Rejonowego w Prudniku przekazał prognozę, z której wynika, że w 2017 roku może zostać skierowanych do wykonywania odpowiednich prac około 191 skazanych, z których każdy będzie miał do odpracowania średnio po 40 godzin (łącznie ilość godzin – 7 640). Dane są szacunkowe oparte na wyliczeniach za 2015 r. i I półrocze 2016 r.

Gmina Prudnik wskazała, że wykonywanie kary ograniczenia wolności oraz prac społecznie użytecznych następować będzie przy pracach porządkowych w jednostkach organizacyjnych gminy tj: Zarządzie Budynków Komunalnych, Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz w Prudnickim Ośrodku Kultury.

4. W związku ze zbliżającą się I rocznicą śmierci prudniczanina, dominikanina Ojca Jana Góry, wyróżnionego w 2008 roku tytułem Honorowy Obywatel Gminy Prudnik, wspólnie z Proboszczem parafii pw. Michała Archanioła ks. dr Stanisława Bogaczewicza omówiliśmy sposób upamiętnienia tego wielkiego kapłana i prudniczanina. Trwają prace koncepcyjne nad przygotowaniem projektu. Jeśli uda się je przeprowadzić maksymalnie do 10 -15 listopada będę prosił Radę o podjęcie stosownej uchwały zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

5. W środę -12.10.2016r. w Prudnickim Ośrodku Kultury spotkałem się z nauczycielami i pracownikami niepedagogicznymi szkół Gminy Prudnik. W uroczystości uczestniczyła Pani Zofia Zeprzałka-Krzemień- przewodnicząca Komisji Oświaty, Sportu i Zdrowia oraz przedstawiciele nauczycielskich związków zawodowych- Pani Maria Boczarska - prezes Oddziału ZNP w Prudniku oraz Pan Jacek Szczepański-przewodniczący Międzyzakładowej Komisji NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty. Podczas spotkania wręczono szereg nagród i wyróżnień. I tak:

**Pani mgr Grażynie Kunce- nauczycielce bibliotekarzowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr2 w Prudniku** z okazji otrzymania tytułu honorowego **profesora oświaty**, nauczycielom i pracownikom niepedagogicznym szkół, którzy otrzymali

odznaczenia państwowe i resortowe oraz nauczycielom, którzy otrzymali nagrody Ministra Edukacji Narodowej i Opolskiego Kuratora Oświaty.

NAGRODĘ MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ otrzymali:

- mgr Małgorzata Gibek - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Moszczance
- mgr Piotr Rzehak - Publiczne Gimnazjum nr 1 w Prudniku
- mgr Ewelina Langfort - Publiczne Gimnazjum nr 1 w Prudniku

NAGRODĘ OPOLSKIEGO KURATORA OŚWIATY otrzymali:

- mgr Krystyna Trentkiewicz - Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, PSP nr 3 w Prudniku
- mgr Grażyna Wawrzyniak - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Moszczance

NAGRODĘ BURMISTRZA otrzymało 13 nauczycieli i 3 dyrektorów.

ZŁOTY MEDAL ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ otrzymało 9 pracowników oświaty.

SREBRNY MEDAL ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

BRAZOWY MEDAL ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ otrzymało 8 pracowników oświaty.

MEDAL KOMISJI EDUKACJI NARODOWEJ, za szczególne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze otrzymało 18 nauczycieli.

Nauczycielom i wszystkim pracownikom oświaty gratulujemy osiągnięć oraz życzymy dalszych sukcesów w pracy zawodowej.

6. Przygotowany został wniosek do Dyrekcji firmy ARRIVA w Toruniu dotyczący stanu dworca autobusowego w naszym mieście przy ulicy Kościuszki. Moim zdaniem dotychczasowe kontakty z przedstawicielem firmy na region południowy nie przyniosły żadnego rezultatu. Składane zapowiedzi remontu obiektu były obietnicami bez pokrycia. Nie chodzi tylko o stan estetyczny obiektu, ale o jego stan techniczny w tym przede wszystkim nawierzchni placu manewrowego.

Jednak to jest tylko część problemu, gdyż od dłuższego czasu prowadzimy analizy publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy, pomiędzy miastami naszego województwa, jak i komunikacji dalekobieżnej. Można powiedzieć, że coraz więcej przewoźników obsługuje linie komunikacyjne, a połączenia te stają się coraz bardziej atrakcyjne.

Potrzeba czasu, czy po prostu konkurencja?

Na to pytanie nie możemy udzielić jednoznacznej odpowiedzi.

Jednak jeśli spojrzeć na organizację tej komunikacji w tym na punkty obsługi tego ruchu to zauważalny jest brak jednego centrum przesiadkowego w naszym mieście pomimo istnienia dworca przy ulicy Kościuszki. Przewoźnicy szerokim łukiem omijają ten dworzec, z którego

mogą korzystać tylko i wyłącznie za zgodą Arrivy. Wiemy, że przewoźnicy rezygnują z tych usług z różnych względów, jednak nie ja powinienem mówić o powodach ich decyzji. W mieście powstał jednak bałagan komunikacyjny, w którym najtrudniej jest odnaleźć się podróżnemu. Codziennie kilkadziesiąt autobusów odjeżdża z dworca, Placu Wolności, z ulicy Kościuszki spod Poczty i Urzędu Miejskiego i takich miejsc można by znaleźć jeszcze wiele. Jeśli dodać do tego fakt, że miejsca te są również przystankami komunikacji miejskiej ich obciążenie staje się niebezpieczne dla uczestników ruchu drogowego. W moim wystąpieniu chcę zaproponować dyrekcji Arrivy wypracowanie wspólnego planu działania, który pomógłby rozwiązać zaistniałą sytuację.

Te działania, które zamierzamy podjąć nie stoją w sprzeczności z planowanym centrum przesiadkowym przy ulicy Dworcowej.

7. Gmina Prudnik rozpoczęła przygotowania do zorganizowania pierwszego prudnickiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. Zaplanowano, iż jarmark odbędzie się w dniach 9-11 grudnia (piątek, sobota, niedziela) na prudnickim rynku. Głównym organizatorem imprezy jest Gmina Prudnik - Agencja Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik natomiast współorganizatorem – Prudnicki Ośrodek Kultury.

Podczas trwania imprezy zaplanowano kiermasze oraz występy artystyczne oraz warsztaty dla dzieci i młodzieży. Na terenie jarmarku będą rozlokowane stoiska prezentujące rękodzieło artystyczne, pamiątki, dekoracje świąteczne. Zaprezentowane zostaną potrawy kuchni regionalnej. Odbędzie się też konkurs kulinarny na najlepszą potrawę świąteczną oraz konkurs na najlepszy produkt świąteczny.

8. Mogę podać już oficjalną datę otwarcia Kina Diana w Prudniku, którego remont jest już na ukończeniu. Do rozstrzygnięcia pozostał przetarg na zakup projektora 3D oraz konkurs na stanowisko kierownika kina. Od listopada ruszamy z organizacją seansów, tak aby w dniu 6 grudnia otworzyć podwoje tej placówki przygotowując również na ten dzień szereg atrakcji dla przyszłych użytkowników w tym przede wszystkim dla dzieci.